ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NGHĨA GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VHXH

V/v báo cáo kết quả triển

khai thực hiện Phong trào

Bình dân học vụ số

Nghĩa Giang, ngày        tháng 11 năm 2025

  Kính gửi:

- UBMTTQVN xã;

- Các cơ quan, chuyên trách, tham mưu giúp việc ĐU;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở;

- Các trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Tổ công nghệ số cộng đồng ở thôn.

Thực hiện Công văn số 2699/SKHCN-BCVT&CĐS của Sở khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Phong

trào “Bình dân học vụ số” năm 2025; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày

07/10/2028 của UBND xã Nghĩa Giang về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng và truyền thông về Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2025 trên địa

bàn xã Nghĩa Giang; Công văn số 932/UBND-VHXH ngày 23/10/2025 của

UBND xã về việc khẩn trương thực hiện khóa bồi dưỡng kỹ năng số trên nền

tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học vụ số tỉnh Quảng Ngãi.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao thực hiện rà soát, báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” của cơ quan, tổ chức, đơn vị mình

(có đề cương và phụ lục kèm theo) gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã

hội) trước 11 giờ 00 phút ngày 15 tháng 11 năm 2025 để tổng hợp báo cáo cấp

có thẩm quyền.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo

theo nội dung và thời gian quy định; đồng thời, thống kê các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, công chức, viên chức chưa hoàn thành các nhiệm vụ, nhất là việc thực

hiện khóa bồi dưỡng kỹ năng số trên nền tảng trực tuyến tại Cổng Bình dân học

vụ số tỉnh Quảng Ngãi theo tiến độ thời gian và tỷ lệ được yêu càu; báo cáo

UBND xã xem xét chỉ đạo, xử lý.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

		2025-11-11T11:31:19+0700

		2025-11-11T15:09:02+0700

		2025-11-11T15:15:45+0700

		2025-11-11T15:15:45+0700

		2025-11-11T15:15:45+0700